АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРАЧЕВО-КУСТОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ  ПЕРЕЛЮБСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 января  2019  года   № 6                                                             село Грачев Куст

О внесении изменений и дополнений
в постановление  администрации Грачево-Кустовского
муниципального образования от 12.12.2018 г. № 38
«Об утверждении Порядка формирования,
утверждения и ведения плана-графика закупок товаров,
работ, услуг, а также об утверждении требований
к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг
на обеспечение нужд Грачево-Кустовского
муниципального образования Перелюбского муниципального
района Саратовской области, в том числе казенных и
подведомственных им учреждений

В соответствии с частью 5 статьи 21 Федерального закона от 5 апреля 2013 г.       № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 05 июня 2015 г. № 554 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг» (с изменениями, внесёнными постановлением Правительства РФ от 25.01.2017 года № 73, постановлением Правительства РФ от 16.08.2018 года № 952), администрация Грачево-Кустовского муниципального образования администрация Грачево-Кустовского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в Порядок формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг, а также  требования к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг на обеспечение нужд Грачево-Кустовского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области, в том числе казенных и подведомственных им учреждений , утвержденные постановлением администрации Грачево-Кустовского муниципального образования, утвержденный постановлением администрации Грачево-Кустовского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области от 12.12.2018 года № 38  следующие изменения и дополнения:
1)   пункт а) части 3 Порядка формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг на обеспечение муниципальных нужд Грачево-Кустовского  муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области, в том числе казенных и подведомственных им учреждений  (далее – Порядок) издать в следующей редакции:
«а) муниципальными заказчиками, действующими от имени муниципального образования: бюджетными, автономными учреждениями, созданными субъектом Российской Федерации (муниципальным образованием), государственными унитарными предприятиями, имущество которых принадлежит на праве собственности субъектам Российской Федерации, или муниципальными унитарными предприятиями, осуществляющими закупки в рамках переданных им государственными органами субъектов Российской Федерации, органами управления территориальными государственными внебюджетными фондами или органами местного самоуправления полномочий государственного заказчика (муниципального заказчика) по заключению и исполнению от имени субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) государственных контрактов (муниципальных контрактов) от лица указанных органов, в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 15 Федерального закона, - со дня доведения на соответствующий лицевой счет г переданным полномочиям объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Росси некой Федерации - со дня доведения до соответствующего муниципального заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации»;
2) часть 5 Порядка – отменить;
3) пункт з) части 1 Требований к форме плана-графика закупок товаров, работ и услуг (далее – Требований) пятый абзац снизу издать в следующей редакции:
«сведения о банковском сопровождении контракта в случаях, установленных в соответствии со статьей 35 Федерального закона, или о казначейском сопровождении контракта (указываются банковское сопровождение (БС), казначейское сопровождение (КС) или слово «нет» соответственно)».
2. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации Перелюбского муниципального района http//adm-perelyb.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Грачево-Кустовского
муниципального образования                                                                           Л.С. Беспалько